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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga sisteni MADEKONST Shpk
NIPT nga sistemi L32225018N
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne titj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital { nenshloruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodulkte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Inventar I Imet
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
1,033,516 5,779,755 .
24,562,886 19,838,713
91,946,615 84,797,369
4,904,354 4,904,354
30,872 30,872
122,478,243 115,351,062
5,512,080 . 6,738,305
636,056 - 711,397
6,148,136 7,449,702
128,626,379 122,800,765
AN



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titgjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kvedise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshime ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,993,552 3,009,507
267,320 180,272
614,666

3,260,872 3,804,445

0 0

3,260,872 3,804,445
121,205,783 121,205,783

(2,209,464)

6,369,188 (2,209,464)
125,365,507 118,996,319
125,365,507 118,996,319
128,626,379 122,800,765




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emvri nga sistemi MADEKONST Shpk
NIPT nga sistemi L32225018N

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kiyesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Le arahura nga mvestimer aie huaie e yjera ne Njesi ekononike brenaa grupil, pjese e aktiveve
afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese
e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit
*
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pJesmarlJet
Te tjera (pershkiruaj) L
TFitimi/(humbja) para tatimit T
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

18,571,896

£(9,147,111)

0

(87,048).

(1,301,566)
(639,253)

(55,327)

(198,205).

Periudha
Para ardhese

541,685

0
(26,784)

(517,560)
(853,339).

(90,368

(1,263,098)

7.143,385

774,197

(2,209,463)

0

6,369,188

(2,209,464

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
_ Pjesa e te ardhurave gnthepeiﬁlmese nga pjesmarijet

Tetjera (pershkruaj) =
Totall i te ardhurave te tjera g]ltheperfshlrese pel pcrludhen/vmn (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

0

6,369,188

(2,209,464)




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga sistemi MADEKONST Shpk
NIPT nga sistemi L32225018N
Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenziinet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetiare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
7,143,385 16,785,942
(774,197) (2,864,039)
1,301,566 1,982,168
(11,873,419) (36,819,296)
0 (664,329)
(543,574) (1,140,612)
(4,746,239) (22,720,167)
(1,106,671) 0
4,188,272
(1,106,671) 4,188,272
0 0
0 0
(5,852,909) (18,531,895)
11,512,125 30,044,020
115,659,216 - 11,512,125
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi i te dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércakiuara ne SKK 2 le pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe palitikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25 dt. 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3  Baza e pérgatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilésore te p&rdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.

¢c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencé te géllimshém

- Parimin e maturisé pa optimiz€m te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejte te PF.

- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Pé&r pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM ge plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) éshté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5)
Pér vlerésimi i mépasshém i AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pér llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % te vleftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vleftés se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftés se mbetur
Pér llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode te amortizimit metodén lineare me normén e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SHPJEGUESE

Ref. A Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 1 110,424,642
1 Aktivet monetare 1,033,516
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane | Kursi, MISER TR
valute fund vitit leke
1|CREDINS LEKE 349,973
2|CREDINS EURO 1,981.07 121.77 241,235
12|Raiffeisen Bank LEKE 5461
13|Raiffeisen Bank EURO 3,587.48 121.77 436,847
1,033,516
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
o EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 109,360,255
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 24,562,886
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere 84,797,369
9 > Tatim mbi fitimin 5,050,502
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 5,824,698
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 774,197
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh ' 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke (614,666)
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 2,535,678
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1,921,012
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 4 Inventari

30,872




15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

Nuk ka

> Lendete para
> Inventari Imet 30,872
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje 4,904,354
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA . 6,148,136
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 6,148,136
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Hyrje/Dalje Amorlizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Inst.teknike,paisje
Mijete 6,738,305 1,226,225 5,512,080| 7,219,617 481,312 6,738,305
Mobilje,orendi 711,397 75,341 636,056 747,645 36,248 711,397
7,449,702 1,301,566| 6,148,136| 7,967,262 517,560 7,449,702
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 3,260,872
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet 0
> OQverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 3,260,872
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,993,552
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 2,993,552
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
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pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Parardhese
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI -

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Humbje e mbartur tre vitet e fundit
o Fitimi para tatimit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

267,320

| 127,574,971

121,205,783

-2,209,464

6,369,188

7,143,385

120,939

-2,103,013
5,161,311

—



a:)

e Tatimi mbi fitimin Leke 774,197

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura,

nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe ge korrigjim, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ARTAN DODA )
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